
令和 5 年 6 月５日 

日本血管外科学会（JSVS） U-35 Case report Award 演題募集のお知らせ 

 

第 42 回日本血管外科学会北海道地方会 

会長 久保田 卓 

地方会活性化委員会 

北海道理事 東 信良 

拝啓 

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

さて、日本血管外科学会が、今年より、地方会活性化と若手支援を目的に、U-35 Case report 

Award （以下、U-35）セッションを全国の各地方会にて開催することを決定いたしました。。 

 

そのため、HOPES 2023（2023 年 9 月 9 日-10 日）内にて日本血管外科学会 U-35 セッション

を開催いたします、第 42 回日本血管外科学会北海道地方会応募演題の中から、演題を選出し、

ＨOPES 2023（2023 年 9 月 9 日-10 日）内で発表スライド、発表態度、質疑応答で評価致します。

最優秀者には、第 52 回日本血管外科学会学術総会（＠別府市 2024 年 5 月 29 日-31 日）内で開

催される U-35 Case report award にて、地方会とは別の形式のスタイルで発表をしていただきま

す。 

 

U-35 へ応募される方におかれましては、演題登録は例年通り北海道医学大会ホームページから、

第一カテゴリーを「若手 Award」と選択していただきご応募ください。その後、メールで地方会

事務局に、演題タイトル、演者名、所属、演題登録番号をお知らせください。U-35 セッション

は演題数６題で行いますので、演題登録後、日本血管外科学会地方会にて選考をさせていただき

ます。ご応募いただいても、当セッションで登壇できない方がいらっしゃいますことをご了承い

ただいたうえで、ご応募をお願いします。 

末筆ながら、先生の益々の御健勝と御活躍をお祈り申し上げます。 

敬具 

第 52 回日本血管外科学会学術総会 U-35 Case report Award 

2024 年 5 月 29 日（水）-31 日（金） 大分県別府市 

※評価は HOPES 2023（2023 年 9 月 9 日-10 日）内の他、別形式で総会でも行います。 

 

【応募方法】 

ﾒｰﾙ宛先：日本血管外科学会北海道地方会事務局まで、以下の情報をお知らせください。 

宛先 vasc.amu（@）asahikawa-med.ac.jp 
※メール送信の際は（）をお取りください。 

・演題タイトル： 

・演者名： 

・所属： 

・メールアドレス： 



・北海道医学大会「血管外科分科会」演題登録時の演題番号（受付番号） 

締  切：北海道医学大会演題募集期間内 6 月日（木）から 7 月 5 日（水）13 時 

※メール送信後、３日以内に当事務局からの返信がない場合は、お手数ですがご連絡をお願い致

します。 

 

【応募資格】 

１．筆頭演者 35 歳以下（学生、研修医を含む） 

２．心臓血管外科専門医取得前の専攻医 

３．症例報告であること 

４．日本血管外科学会会員であること  

※本年度より本会に統合されましたので、地方会会員のみの場合は、本会での会員登録をお願い

いたします 

【発表】 

発表：日本語とする。発表時間：10 分（発表６分、質疑応答 4 分） 

【その他】 

  地方会 U-35 優勝者には、賞金 10 万円。 

【推薦決定後】 

  地方会の発表形式と異なるため、第 52 回日本血管外科学会学術総会事務局より発表形式の

案内があり次第、ご連絡をいたしますので、ご準備をお願いいたします。 

 

日本血管外科学会北海道地方会 

事務局担当 枝園 るり 

〒078-8510 

旭川市緑が丘東 2 条 1 丁目 1-1 

電話 0166-68-2491 

FAX0166-68-2499 

 


